
令和 2年(2020年)9月 16日  

保護者の皆様 

 

伊 丹 市 教 育 長  

 

 

学校園の対応について（協力のお願い） 

 

 

 平素より本市の教育活動にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 保護者の皆様には感染症対策として、子どもたちの健康観察の実施や持ち物の徹底、生活習慣の確立等にご

協力いただいておりますことに重ねてお礼申し上げます。 

さて、本市では、「新型コロナウイルス感染症に対応した伊丹市立学校園再開ガイドライン」を策定しており、

お子様が安心して学校園生活を送ることができるよう努めておりますが、この度、本ガイドラインの改訂を行

いましたので、「新型コロナウイルス感染症に対応した伊丹市立学校園の再開後の対応に向けて［保護者向け］

（Ver.2）」を作成いたしました。 

ご家庭におかれましては、下記の内容をご確認いただくとともに、引き続き、感染防止についてご理解・ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 感染症対策について（家庭への協力のお願い） 

（１）健康観察の実施 

・ご家庭で毎朝の検温と健康観察を実施し、健康観察票に記入してください。（サインも必要です） 

※ 発熱や風邪症状等がある場合は、登校させずに自宅で休養させてください。 

※ 学校園で発熱や風邪症状等が見られた場合は早退としますので自宅で休養させてください。 

 （症状がみられた時点でご家庭へ連絡しますので、迎えをお願いします） 

（２）持ち物の徹底 

   ・登校園の際は、必ずマスクを持たせてください。（色や素材は制限しません） 

    ※ 学校園生活では通常、マスクを着用することになります 

   ・自分用のタオルやマスク、ティッシュ、マスクを入れる袋を持たせてください。 

    ※ 文具なども共用できませんので、忘れ物にご注意ください 

（３）生活習慣の確立 

   ・抵抗力を高めるために、普段から規則正しい生活ができるようお願いします。 

 （４）感染拡大防止のための情報共有 

   ・園児児童生徒やその同居者がPCR検査を受ける場合は、速やかに在籍する学校園へご連絡ください。 

 

 

２ その他   

（１）詳細につきましては、「新型コロナウイルス感染症に対応した伊丹市立学校園の再開後の対応に向け

て［保護者向け］（Ver.2）」を市及び各学校園のホームページに掲載しておりますのでご確認ください。 

（２）感染の状況や国・県の動向を受け、内容を変更する場合があります。 


